
 

 

 

 

 

 

春分の日も過ぎ、本日は修了式を迎えました。1 年間があっという間だっ

たと感じる方も多いのではないでしょうか。この時期は三寒四温というよう

に、暖かい日が続いたかと思うと寒さが戻り、寒暖差があり、体調管理が難

しい時期ですが、徐々に春の訪れを感じるようになりました。 

明日から春休みとなります。新しい学年に向けて、健康に留意し、有意義な

時間をお過ごしください。また、4月 8日には本校創立 51年目の新たなスタ

ートを迎えます。児童・生徒が元気に登校し、充実した学びを重ねられるよう、

引き続きご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

今年一年を振り返り 

今年度は、本校にとって創立 50周年という大きな節目の年でした。「学校き

れい大作戦」では、学部を超えて児童・生徒が協力し、清掃活動に取り組みまし

た。また、50周年記念ソング『寝屋川レボリューション』を全員で踊るなど、

心に残る活動が数多くありました。 

特に、11月の記念式典では、児童・生徒たちが自信を持ってダンスを披露し、

全員が一体感を持ち、忘れられない記念式典となりました。さらに、通学バスを

モチーフにした手形アートは、子どもたちの思いが詰まった合同作品となり、記念に残る素晴らし

いものとなりました。 

運動会や学習発表会では、来校された方々から大きな声援や拍手をいただき、

子どもたちの充実した表情や笑顔をたくさん見ることができました。来年度はさ

らにより良いものとなるよう改善に努めてまいります。 

 

 

 

 

来年度に向けて 

児童生徒数が今年度に比べ、34名増加し 433名となります。仲間が増えることは喜ばしいこと

ですが、報道等でもありますように教室数が不足してきています。この状況を踏まえて、子どもたち

が活動できる部屋を確保するため、現在事務室横にあります PTA控室の移転について PTA実行委

員会の皆様にご協力をお願いしました。 

次年度は南館 2 階の 1 室を PTA 控室とし、今年度は作業棟地下の日常生活訓

練室で行っていた学年委員会を南館 2 階の音楽室で実施する方向で調整しており

ます。新年度を迎えた時点で、改めましてお伝えします。PTA の皆様にはご協力

いただきありがとうございます。 

 

また今年度、小学部 6年生の一部のクラスで導入していた 3人担任制を、次年度より小学部の複

数学年の一部で導入することとなりました。３人担任のクラスについては、クラス在籍児童数が８

名ないし９名となる予定です。クラスの中での児童同士の関り、また、クラス担任との関りをこれま

保護者の皆さまへ 

寝屋川支援校長室だより 

令和 7 年３月 24 日 №12 

大阪府立寝屋川支援学校 

校 長  阪本 友輝 

准校長  荒木  聖 

 



で以上に広げていくことができると考えております。新年度の新クラス編成につきましては、新年

度スタート時に改めてお知らせいたします。 

 

現在、令和 6年度の学校経営計画の評価と、令和 7年度の学校経営計画の策定に向けて取り組ん

でいます。策定が完了しましたら、『校長室だより』などでお知らせし、学校ホームページに掲載い

たします。 

令和 7 年度も、子どもたち一人ひとりが自信を持ち、充実した学校生活を送れるよう、全教職員

が一丸となって支えてまいります。 

保護者の皆様と力を合わせ、より良い教育の実現に努めてまいります。引き続き、ご理解とご協力

をお願いいたします。 

 

訂正とお詫び 

先月の校長室だより 11号で、朝の挨拶運動の様子をお伝えしました。 

挨拶運動には、児童生徒会だけでなく、自主通学の生徒も参加しております。大変失礼いたしまし

た。遅くなりましたが、ここに訂正し、お詫び申しあげます。 

挨拶運動に参加している皆さん、いつもありがとうございます。皆さんの元気なあいさつで、一日

を気持ちよくスタートできることに、いつも感謝しています。今後とも、どうぞよろしくお願いしま

す。 


